2620901390024

大阪府庁POS 手数料額\500-

宅建士資格登録証明手数料

証  明  願

（宅地建物取引士）

                                  令和  年  月  日

 大 阪 府 知 事  様

                   願出人

                    住        所

                    氏 名

  下記のとおり、宅地建物取引業法第１８条第１項の規定による登録を受けていることを証明願います。

                       記

 氏 名

 生 年 月 日         年   月   日

 登録年月日及び登録番号      年  月  日  （大阪）第        号

 住 所

 本 籍

 勤 務 先

 使 用 目 的

 提 出 先

 必 要 枚 数                  枚

                                   建振第      号

     上記のとおりであることを証明する。

       令和  年  月  日

                    大 阪 府 知 事               □印

■証明書1枚につき５００円です。

 大阪府におきましては、平成３０年（２０１８年）１０月１日に大阪府証紙は廃止に

なり、現金による納付となりました。

【現金による具体的な納付方法】

Ｐｏｓシステムにより手数料を納付いただけるほか、コンビニエンスストアでも納付い

ただけます。

■Ｐｏｓシステムにより、手数料を納付いただけます。

○納付窓口の設置場所及び取扱時間

 ・ 府庁本館：１階りそな銀行大手支店内（9時～17時：銀行営業時間と同じ）

 ・ 府庁別館：１階玄関ホール内（9時15分～12時、13時～17時30分）

 ・ 咲洲庁舎：１階フェスパ内（9時15分～17時30分）

■コンビニエンスストアにて手数料を納付いただけます。

（120円＋税の手数料が別途必要です）

詳細は、こちらのウェブページをご覧ください。

大阪府／宅地建物取引業等関係手数料のコンビニ納付のご案内 (osaka.lg.jp)

https://www.pref.osaka.lg.jp/kenshin/shoshi-haishi/convini.html